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Wykonano ją z płyt 
Yomb, co ma przy-

czynić się do wydłużenia 
jej trwałości. Długość jezdni 
wynosi około 350 metrów, 
a szerokość 5,5 m. Całkowi-
ty koszt robót budowlanych 
wyniósł niespełna 750 ty-
sięcy złotych. Wykonawcą 
inwestycji była firma „Robo-
ty Ziemne i Drogowe An-

Nowa droga 
już przejezdna
Nowo wybudowana droga łącząca 
Koteże ze Starogardem Gdańskim 
została oficjalnie otwarta. 

Nowa linia autobusowa Na początku stycznia została uruchomiona linia autobusowa 
nr 115 na trasie Starogard Gdański - Kokoszkowy.   Poniżej 
prezentujemy rozkład jazdy.

drzej Tworek” z Borzecho-
wa. Wójt Gminy Starogard 
Gdański Artur Osnowski 
wraz z Naczelnikiem Wy-
działu Inwestycyjno-Tech-
nicznego Tomaszem Sabi-
niarzem i Radnym Zenonem 
Michną pod koniec 2024 
roku dokonali oficjalnego 
odbioru drogi.

Dacia Sandero - właśnie ten model samochodu z 2024 roku otrzymał Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Starogardzie Gdańskim. Dzięki nowemu pojazdowi pracownicy socjalni tej placówki będą mogli 
sprawniej pełnić swoje obowiązki, do których należą między innymi przeprowadzanie wywiadów środo-
wiskowych czy wizyty u swoich podopiecznych na terenie Gminy Starogard Gdański.
Kierownik GOPS-u Anna Wojak oraz jej Zastępca Przemysław Skorb jeszcze przed Nowym Rokiem 
otrzymali z rąk Wójta Artura Osnowskiego kluczyki do nowego wozu. Jego użytkownikom życzymy 
“szerokości”. 

NOWY SAMOCHÓD USPRAWNI PRACĘ OŚRODKA

W ramach zadania za-
planowano utworze-

nie czterech sal lekcyjnych. 
Nowo rozbudowana szkoła 
zostanie połączona parte-
rowym łącznikiem z salą 
gimnastyczną, który będzie 
pełnił funkcję głównego 
wejścia do budynku szkoły. 

Realizacja inwestycji przy-
czyni się przede wszyst-
kim do zwiększenia liczby 
miejsc w placówce dla dzieci 
w wieku szkolnym, a tym sa-
mym zaspokojenia potrzeb 
edukacyjnych zgłaszanych 
przez rodziców. 

Inwestycja w 85% dofinan-
sowana jest w ramach Rzą-
dowego Funduszu „POLSKI 
ŁAD” Programu Inwestycji 
Strategicznych.

Szkoła w Suminie zostanie rozbudowana
Inwestycja pod nazwą „Poprawa jakości oraz zwiększenie dostępności do 
infrastruktury edukacyjno – sportowej w miejscowości Sumin” polegać bę-
dzie na rozbudowie istniejącej szkoły podstawowej oraz budowie sali gim-
nastycznej wraz z zapleczem sanitarnym i szatniowym. 
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Rozmowa z Marcinem Hincą.
Przewodniczącym Rady Gminy 
Starogard Gdański 

O historii Koncertu opowiadałeś już 
w pierwszym odcinku programu interne-
towego “Rozmowy o…”, dlatego wszyst-
kich zainteresowanych tym tematem 
odsyłam na youtube’owy kanał Gminy 
Starogard Gdański, ale chciałabym, byś 
powiedział kilka słów o przebiegu ostat-
niego kolędowania w Kręgu.
Było wspaniale. Bracia Szczepanik nie 
zawiedli nas i zaprezentowali ogromny 
wachlarz swoich umiejętności. Są bardzo 
otwartymi i kontaktowymi ludźmi, a ich wy-
stęp wciąż wybrzmiewa w moich uszach. 
Cieszę się, że zaprosiłem właśnie Pectus. 
Publiczność też była z tego powodu zado-
wolona. 

Wszystkie bilety zostały wyprzedane?
Tak, to wydarzenie zawsze cieszyło się 
bardzo dużym zainteresowaniem. Nie 
dość, że kościół parafialny w Kręgu jest 

28 grudnia w kościele parafi alnym w Kręgu odbył się 
wyjątkowy Koncert Kolęd i Pastorałek, podczas którego 
na scenie wystąpił zespół Pectus. O całym wydarzeniu 
opowiedział nam Przewodniczący Rady Gminy Marcin 
Hinca, który był jego współorganizatorem.

bardzo pięknym, klimatycznym i ciekawym 
architektonicznie miejscem, to jeszcze, jak 
podkreślają goście, wszystkie zorganizo-
wane tam występy zawsze były bardzo 
dobrze przygotowane.

A co na to zespół Pectus?
Rozmawiałem z chłopakami po całym wi-
dowisku, gdy emocje już trochę opadły. 
Powiedzieli, że byli zaskoczeni wspaniałą 
reakcją publiczności na ich występ. Czuli 
się u nas jak w domu. Usłyszałem od nich 
wiele ciepłych słów na nasz temat, których 
nawet nie jestem w stanie powtórzyć.

Jak długo trwało przygotowanie całego 
wydarzenia?
Zacznę od tego, że każdy koncert wyma-
ga indywidualnego podejścia. Intensywne 
prace zawsze rozpoczynam już w listopa-
dzie - począwszy od szczegółowego omó-

wienia całej techniki scenicznej z zespołem, 
a skończywszy na negocjacjach z poten-
cjalnymi sponsorami. Ja też jestem muzy-
kiem, dzięki czemu potrafię przewidzieć 
problemy, jakie mogą pojawić się podczas 
występów scenicznych. Choć sam wszyst-
ko nadzoruję, to należy zaznaczyć, że nie 
tylko ja staram się, by publiczność mo-
gła w ten grudniowy wieczór zachwycać 
się pastorałkami i kolędami w Kręgu. Nad 
przebiegiem koncertu czuwają też osoby, 
których nie widać na pierwszy rzut oka, bo 
na przykład zajmują się zabezpieczeniem 
wydarzenia czy gastronomią, ale jedno-
cześnie bez których występ nie doszedłby 
do skutku. Jestem wdzięczny za ich pracę.
Doceniam też zaangażowanie Wójta Artu-

ra Osnowskiego, który wsparł finansowo i 
objął patronatem Koncert Kolęd i Pastora-
łek. Chcę tym wszystkim osobom po raz 
kolejny, choć tym razem na łamach “Two-
jej Gminy”, powiedzieć DZIĘKUJĘ.

Czyli zakończenie 2024 roku możesz 
uznać za udane?
Zdecydowanie tak. To była już siódma 
edycja koncertu, a każda z nich była dla 
mnie równie ważna. Kolędowanie w Kręgu 
to nie tylko pokaz umiejętności muzycz-
nych, ale także wyjątkowa historia, do któ-
rej współtworzenia zachęcam wszystkich. 
Do zobaczenia w grudniu 2025!

Dzię kuję za rozmowę .

Publiczność była
bardzo zadowolona
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Włodarze Gminy Staro-
gard Gdański uczest-

niczyli w licznych spotka-
niach opłatkowych orga-
nizowanych między innymi 
przez placówki oświatowe, 
koła gospodyń wiejskich, 
związkowców czy parafie. 
Te świąteczne spotkania 
stały się nie tylko okazją do 
integracji, ale również do 
podsumowania mijającego 
roku i wspólnego planowania 
działań na najbliższe lata. 
- Bardzo się cieszę, że mogli-
śmy spotkać się z mieszkań-
cami naszej Gminy, podzielić 
się z nimi opłatkiem i skorzy-
stać z okazji, by wysłuchać 
ich spostrzeżeń na temat 
rozwoju naszego regionu. 
Zawsze cenię sobie bezpo-
średni kontakt z lokalną spo-
łecznością, zwłaszcza w tak 
miłej, rodzinnej wręcz, świą-
tecznej atmosferze - mówił 
Łukasz Łangowski, Sekre-
tarz Gminy.

Spotkania opłatkowe 
z włodarzami
W grudniu 2024 roku na terenie Kociewia odbyło się wie-
le wigilijnych spotkań, które zgromadziły lokalną społecz-
ność w duchu świątecznej radości, jedności i tradycji. 

Dzięki dofinansowaniu PFRON Gmina Starogard Gdański zakupiła także nowoczesnego busa, by usprawnić transport 
uczniów z niepełnosprawnościami do placówek edukacyjnych.
Wójt Gminy Starogard Gdański Artur Osnowski wraz ze swoim Zastępcą Marcinem Byczkowskim oraz Naczelnikiem 
Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Anną Klein wspólnie odebrali kluczyki do nowego Renault Trafic, który 
będzie służył podopiecznym gminnych szkół.
Całkowity koszt auta wyniósł 204,5 tys. zł, z czego aż 75% tej kwoty zostało pokryte z dofinansowania PFRON w ra-
mach „Programu wyrównywania szans między regionami III”.

SAMOCHÓD DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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Cudze chwalicie, swego nie znacie 

Badania języko-
znawców wykazu-

ją, że pierwsza zapisa-
na w 1341 roku nazwa 
wsi najprawdopodob-
niej została utworzona 
od średniowiecznego 
imienia Gabel (Abel). 
Zanim Jabłowo stało 
się własnością rodzi-
ny Jackowskich, na-
leżało do starostwa 
gniewskiego i rodu 
Czarlińskich. To wła-
śnie Hiacynt Jackow-
ski w 1860 roku wybu-
dował istniejący, choć 
obecnie popadający 
w ruinę, dwór oraz 
grobowiec swojej fami-
lii. Wspomniane mau-
zoleum znajduje się 
na rozległym cmenta-

Dwór Jackowskich w Jabłowie
Wielu mieszkańców gminy Starogard Gdański błędnie uważa, że nazwa Jabłowa wywodzi się od jabłek. Nic 
bardziej mylnego. 

rzu położonym wokół 
tamtejszego kościoła. 
Historia świątyni rów-
nież zasługuje na uwa-
gę, bowiem została 
ona wzniesiona przez 
Krzyżaków już w po-
łowie XIV wieku. W jej 
środku można znaleźć 
między innymi gotyc-
ką kropielnicę z XIV 
wieku oraz barokowy 
obraz świętego Waw-
rzyńca.  Warto nad-
mienić, że położony 3 
km dalej Mysinek także 
był częścią majątku ja-
błowskiego. 

źródło: Jarosław Ellwart, 
Kociewie i Bory Tucholskie. 
Przewodnik Turystyczny, 
Gdynia 1997.

źródło:  https://kociewie24.eu, foto Jacek Barszcz

źródło:  https://kociewie24.eu, foto Jacek Barszcz

WSPARLIŚMY ZAKUP AUTA DLA POLICJI
10 stycznia przed budynkiem Komendy Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim miała miejsce uro-
czystość przekazania nowego radiowozu dzielnicowym. 
Zakup nowego Subaru udało się sfinalizować dzięki współpracy lokalnych samorządów; Urzędu Gminy 
Bobowo, Urzędu Gminy Starogard Gdański, Urzędu Miasta  oraz Starostwa Powiatowego.
Nowy radiowóz usprawni funkcjonariuszom codzienną pracę na terenie miasta i obu gmin. Mł. Insp. 
Adam Bork, Komendant Powiatowy Policji w Starogardzie Gdańskim, podziękował samorządowcom za 
wsparcie i podkreślił, że nowe Subaru z pewnością przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa miesz-
kańców naszego regionu.
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MŁODZI MAJĄ GŁOS!

Hej! Jestem Marika i uwielbiam czytać, choć niektórzy próbują mnie od 
tego odciągnąć. Bezskutecznie. Nie poddam się tak łatwo! Mało tego 

- jeszcze was namówię.
Skąd u nas taka awersja do czytania? Przecież dzięki niemu stajemy się 
lepszymi ludzmi, choćby poprzez przeżywanie przygód bohaterów; wcie-
lamy się w nich, płaczemy, śmiejemy się a czasem boimy razem z nimi. 
Może to wina tych znienawidzonych lektur? Niektóre z nich rzeczywiście 
odstraszają. Ja wiem: Mickiewicz wielkim poetą był i pewnie jest, ale... Ze 
zgrozą patrzę w przyszłość, w której zagłębiać się będę w rewelacyjnego 
trzynastozgłoskowca. Na pewno nie jest on w kręgu moich zaintereso-
wań. A co czytam? Moim ulubionym gatunkiem jest fantastyka. Dlaczego? 
Pozwala mi oderwać się od rzeczywistości – od świata, który nie zawsze 
jest dla mnie przyjemny. Kiedy jest mi źle i smutno, sięgam po książki, 
z których „wyskakują” inspirujący bohaterowie. To oni pokazują mi, że na-
wet największe wyzwania da się pokonać. A wszystko dzięki odwadze, 
przyjaźni i wytrwałości. Poza tym fantastyczne światy są tak różnorodne 
i bogate, że pobudzają moją kreatywność. Zaczynam inaczej myśleć, szu-
kać nieoczywistych rozwiązań. To pomaga mi w życiu szkolnym, ale także 
codziennym.
Nie czekaj, aż książka przyjdzie do ciebie! Idź do biblioteki, wejdż na forum 
czytelnicze. Nie pożałujesz, przecież.. kto czyta, żyje wielokrotnie.

Tekst: Marika Bigus 
- uczennica klasy VII Zespołu 

Kształcenia i Wychowania 
w Rywałdzie

Nie czekaj, aż książka 
przyjdzie do ciebie! 

Jeśli jesteś uczniem szkoły znajdującej się na terenie 
Gminy Starogard Gdański i chciałbyś podzielić 
się z innymi swoimi przemyśleniami czy twórczością 
literacką, napisz do nas, a być może to Twoją pracę 
opublikujemy.

3 stycznia Wójt Artur Osnow-
ski oficjalnie wręczył upominki 

zwycięzcom oraz twórcom wyróż-
nionych prac. W swojej wypowie-

Konkurs rozstrzygnięty
W grudniu ogłoszono konkurs na najpiękniejszą 
kartkę bożonarodzeniową. Do Urzędu Gminy nadesłano sporo prac 
plastycznych, spośród których kilkuosobowa komisja z trudem 
wybrała laureatów nagród. 

dzi podziękował za udział w wy-
darzeniu oraz podkreślił znaczenie 
sztuki w dzisiejszym świecie. Tym-
czasem Gmina Starogard Gdański 

ogłosiła kolejny konkurs zatytuło-
wany “Zima w obiektywie”, które-
go regulamin dostępny jest na stro-
nie www.ugstarogard.pl.
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ODESZLI OD NAS

„Twoja Gmina”  Biuletyn Informacyjny Gminy Starogard Gdański, wydawca: Gmina Starogard Gdański, adres: 83-200 Starogard Gdański., ul. Władysława Sikorskiego 9
redaktor naczelny: Łukasz Łangowski, druk:  Polska Press sp. z o.o., 
Copyright © Gmina Starogard Gdański.  Wszelkie prawa zastrzeżone. „Twoja Gmina” ani jego żadna część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana 
jakimkolwiek sposobem: fotografi cznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.  

Arendt Jan - Szpęgawsk, 86 lat
Baranowska Maria - Szpęgawsk , 71 lat
Gnisch Barbara - Kokoszkowy, 58 lat
Hinca Małgorzata - Krag, 83 lata
Jażyński Maciej - Okole, 47 lat
Kleczkowski Andrzej - Trzcińsk, 77 lat
Kowalewski Jan - Rokocin, 72 lata
Lamparska-Szeląg Joanna - Kolincz, 46 lat
Małek Zygfryd - Janowo, 86 lat
Scibiorski Waldemar - Krąg, 71 lat
Stanek Bożena - Zduny, 67 lat
Troka Czesław - Rokocin, 88 lat

Łączymy się w bólu z rodzinami śp. Zmarłych

Turniej o Puchar Wójta Gminy
11  stycznia w Jabłowie odbył się I Halowy Turniej Piłki Noż-
nej o Puchar Wójta Gminy Starogard Gdański zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Korona Rywałd. W rozgrywkach wzięło 
udział aż szesnaście drużyn, spośród których wyłoniono lau-
reatów poszczególnych kategorii.
Nie spodziewaliśmy się, że za-
interesowanie całym wydarze-
niem będzie tak duże, dlatego 
zwiększyliśmy ilość zespołów 
mogących wziąć w nim udział 
z dwunastu do szesnastu. Bar-
dzo dziękujemy za pomoc 
w organizacji turnieju Włoda-
rzom Gminy Starogard Gdański 
i Pani Małgorzacie Siemieńskiej, 
czyli Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Jabłowie - mó-
wił Marcin Fojut, Prezes Stowa-
rzyszenia Korona Rywałd.

Umieszczenie ich tam będzie 
traktowane jako brak segregacji 

i może skutkować podwyższeniem 
opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi.
Gdzie oddać zniszczoną odzież 
i tekstylia?
Należy dostarczyć je do Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK), Stary Las 9, tel. 58 
530 07 99. Godziny otwarcia: 7:00-
20:00 - od poniedziałku do piątku
Co należy oddawać do PSZOK-u?
Mogą to być:
- zniszczona odzież (na przykład 
buty, płaszcze, paski etc.),
- tekstylne elementy wyposażenia 
wnętrz (w tym zużyte zasłony, firany, 
koce, kołdry, poduszki, wykładziny, 

Segregacja tekstyliów
Od 1 stycznia 2025 r. odzież oraz tekstylia 
nie mogą już trafić do pojemników na odpa-
dy zmieszane. 

ręczniki, poszewki i tym podobne).
UWAGA!
Odzież i tekstylia, które nadal są 
w dobrym stanie i nadają się do dal-
szego użytkowania, można prze-
kazać potrzebującym (na przykład 
wrzucić do pojemników na odzież 
używaną, należących na przykład 
do PCK lub oddać do schroniska dla 
zwierząt).
Dlaczego to takie ważne?
Segregacja tekstyliów i odzieży, któ-
re dotychczas trafiały do pojemnika 
na odpady zmieszane, przyczyni się 
do:
- zmniejszenia ilości odpadów trafiają-
cych na składowiska,
- recyklingu materiałów tekstylnych,
- ochrony środowiska naturalnego.

Po emocjonującej walce finałowej 
zwycięzcami całego wydarzenia 
zostali piłkarze grający w zespo-
le o wdzięcznej nazwie KOGUCIK 
TEAM. Drugie miejsce wywalczyli 
gracze SKRY LINOWIEC, a trzecie 
NEW RIVER VILLAGE. Ponadto 
najlepszym bramkarzem turnieju zo-
stał Marcin Leszka (Kogucik Team), 
zawodnikiem Filip Adamczyk (Ko-
rona Rywałd Old Boys), a strzelcem 
Patryk Naczyk (Kogucik Team). 
- Tej zimy byliśmy na trzech turnie-
jach. Dwa z nich wygraliśmy i nie 

ukrywam, że dzisiejszy był 
jednym z najlepiej zorganizo-
wanych, dlatego wielkie ukłony 
kieruję w stronę Stowarzysze-
nia Korona Rywałd. W imieniu 
mojej drużyny bardzo dziękuję 
wszystkim zespołom za wspól-
ną grę, a gospodarzom za go-
ścinę - mówił Damian Macie-
jewski,  Kapitan Kogucik Teamu.

Gratulujemy zwycięzcom Tur-
nieju.



KONKURS FOTOGRAFICZNY

CO, GDZIE, KIEDY?

Urząd Gminy
ul. Sikorskiego 9
83-200 Starogard Gdański
tel. 58 56 250 67
fax 58 56 246 41
e-mail: urzad@ugstarogard.pl

Godziny otwarcia Urzędu Gminy:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 
7:15 – 15:15
środa: 7:15 – 16:15
piątek: 7:15 – 14:15

Przewodniczący Rady Gminy:
Marcin Hinca
tel. 58 56 250 67

Godziny otwarcia kasy 
w Urzędzie Gminy:
poniedziałek: 7:15 – 14:00
wtorek: 7:15 – 14:00
środa: 7:15 – 15:30
czwartek: 7:15 – 14:00
piątek: 7:15 – 13:00

Numer rachunku 
Urzędu Gminy Starogard Gdański
Bank Spółdzielczy 
w Starogardzie Gdańskim
46 8340 0001 0004 6848 2000 0001

Komenda Powiatowa Policji 
w Starogardzie Gdańskim 
tel. 47 742 72 22

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Starogardzie Gdańskim
tel. 58 56 015 16

Gminny Zakład Usług Komunalnych 
w Jabłowie
tel. 58 56 216 08 
tel. alarmowy 602 490 973

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 58 56 134 87, 58 56 134 90

Czyste Kociewie Sp. z o.o.   
tel. 888 445 422

Pogotowie Energetyczne, tel. 991

Pogotowie Gazowe, tel. 992

PRZEWODNIK INTERESANTA
Wójt Gminy Starogard Gdański zaprasza do udzia-
łu w konkursie fotograficznym „Zima w obiekty-
wie”. Prace konkursowa polegać mają na arty-
stycznym ujęciu za pomocą fotografii elementów 
przyrody ożywionej i nieożywionej  z terenu Gmi-
ny Starogard Gdański w okresie zimowym. Szcze-
gółowe informacje dostępne są w  regulaminie 
znajdującym się na stronie ugstarogard.pl.
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Wydarzenia w Grodzisku Owidz
21 stycznia / 18.30 - Hatha Joga
23 stycznia / 17.00 - Makramowy świecznik - warsztaty dla dorosłych
26 stycznia / 11.00 - Najpiękniejszy Korowód Orkiestrowych Serc. Finał WOŚP
27 stycznia / 17.00 - Gimnastyka słowiańska 
28 stycznia / 18.30 - Hatha Joga
29 stycznia / 17.00 - Dziecięca środa. Warsztaty tworzenia masek karnawałowych
30 stycznia / 18.00 - Ceremonia dźwięków. Koncert mis i gongów 
3 lutego / 17.00 - Gimnastyka słowiańska 
4 lutego / 18.30 - Hatha Joga 
6 lutego / 17.00 - Makatki - warsztaty dla dorosłych
10 lutego / 17.00 - Gimnastyka słowiańska 
11 lutego / 18.30 - Hatha Joga
12 lutego / 17.00 - Otwarta pracownia ceramiczna - warsztaty dla dorosłych
17 lutego / 17.00 - Gimnastyka słowiańska 
18 lutego / 18.30 - Hatha Joga
19 lutego / 18.00 - Białogłoski - warsztaty śpiewu białego dla dzieci
20 lutego / 17.00 - Strachy na lachy - spotkanie dla tych, co lubią się bać
21 lutego / 18.00 - Planszówkowy piątek w Grodzisku Owidz
22 lutego / 13.00 - Zimowy najazd Legio XXI Rapax 
24-28 lutego / 9.00-14.00 - Półkolonie w Grodzisku Owidz
24 lutego / 17.00 - Gimnastyka słowiańska 
25 lutego / 18.00 - Ceremonia dźwięków. Koncert mis i gongów 
26 lutego / 18.30 - Joga i relaksacja z Aminą dla dzieci
27 lutego / 17.00 - Postaw klocka - kupa zabawy z klockami Lego
28 lutego / 18.00 - Gminny bal przebierańców dla dzieci

Wydarzenia dofinansowywane i koordynowane w świetlicach wiejskich
4 lutego / 18:45 - Joga w Szpęgawsku
4 lutego / 18:00 - Zajęcia „Zdrowy Kręgosłup” w Nowej Wsi Rzecznej
4 lutego / 16:00 - Projekt „Pierwszy kwartał w  Suminie” - zajęcia plastyczno-
techniczne i rękodzielnicze
11 lutego / 18:45 - Joga w Szpęgawsku
11 lutego / 18:00 - Zajęcia „Zdrowy Kręgosłup” w Nowej Wsi Rzecznej
11 lutego / 16:00 - Projekt „Pierwszy kwartał w Suminie” - zajęcia plastyczno-
techniczne i rękodzielnicze
18 lutego / 18:45 - Joga w Szpęgawsku
18 lutego / 18:00 - Zajęcia „Zdrowy Kręgosłup” w Nowej Wsi Rzecznej
18 lutego / 16:00 - Projekt „Pierwszy kwartał w Suminie” - zajęcia plastyczno-
techniczne i rękodzielnicze
25 lutego / 18:00 - Zajęcia „Zdrowy Kręgosłup” w Nowej Wsi Rzecznej


